
J,
o

**

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL COMUNALE
dott. elli dott rini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione;
- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito informatico di questo

Comune ai sensi dellhrticolo 32, comma 1, della legge 18.08.2009, n. 69;
- è stata compresa nell'elenco n.JB_, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo

consiliari (aft. 125, del T.U. n.267 12000).

Dalla residenza comunale, lì Ó3Flg

,rw

IL FUNZIO
li Silvio

!t CClni..lf',lAl-E
'-- flctt

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:
ATTESTA

on line di questo Comune per quindici giorni consecutivi dalX e affissa all'albo
al

3 èd uta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione, (aft.134, comma3, delT.U.
n.26712000);

f, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellhrticolo 134, comma 4, D.lgs. 26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE di PONTE DI LEGNO
Provincra di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 DEL 1910512025

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A STARE IN GIUDIZIO NEL RICORSO PER
OTTEMPERANZA A GIUDICATO IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI
PRESENTATO AL T.A.R. DI BRESCIA DALLA SOCIETÀ COOPERATIVA
ALI INTEGRAZIONE E CONFERIMENTO INCARICO DI PATROCINIO
LEGALE ALL'AVV. DARIO MARCHESI.

Lhnno DUEMII-AVENTICINQUE addì DICIANNOVE del mese di MAGGIO alle ore 12:00 nella
sala delle adunanze.

Previa lbsseruanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati
a seduta icomponenti la Giunta Comunale.

Allhppello risultano:
Presenti Assenti

FAUSTINELLI IVAN Sindaco x
PEDRETTI AURELIO Assessore x
MORESCHI FERDINANDO Assessore x

3Totale

Assiste l'adunanza il Segretario Comunale, dott. GREGORINI FABIO che prowede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, FAUSTINELLI MN, assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dellbggetto sopra indicato,
Ai sensi dellhrt. 3 della legge 24L11990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere alTribunale Amministrativo Regionale,
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente

entro e non oltre sessanta iorni dall'ultimo di ubblicazione allhlbo



N. 41 DEL 19/0512025

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A STARE IN GIUDIZIO NEL RICORSO PER
OTTEMPERANZA A GIUDICATO IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI
PRESENTATO AL T.A.R. DT BRESCIA DALLA SOCIETÀ COOPERATIVA ALI
INTEGRAZIONE E CONFERIMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE
ALL'AW. DARIO MARCHESI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
o con ordinanza cautelare n. 34612023 (RG 58512023), il TAR Brescia sospese, su istanza della

Società Cooperativa Sociale ALI, l'efficacia del prowedimento del 21 giugno 2023, n. 057, con
cui il Comune di Ponte di Legno aveva aggiudicato alla Stella Alpina Soc. Coop. l'appalto relativo
alla manutenzione del verde pubblico, CIG 9828435922;

. con sentenza n.77L12023, pubblicata in data 20 ottobre 2023 e passata in giudicato, il TAR ha
annullato lhggiudicazione disposta dal Comune a favore della Cooperativa sociale Stella Alpina,
rilevando l'illegittimità del soccorso istruttorio concesso dal Comune;

. con la medesima sentenza di cui al punto precedente veniva condannata lîmministrazione al
pagamento delle spese legali pari a € 3.000,00 oltre i predetti accessori e la restituzione del
contributo unificato pagato dalla ricorrente nella somma di € 2.000,00;

o il Comune aveva lbbbligo di riesaminare la procedura di gara, valutando lhggiudicazione alla
ricorrente, owero disporre una revoca motivata ai sensi dell'aft. 95 co. 22 D.Lgs 50/2016 e di
prowedere al pagamento delle spese;

Considerato che in data t710412025 con il protocollo comunale n. 3L0L12025 è stato notificato al
Comune il ricorso per ottemperanza da pafte dell?wocato Stefano Ballero, procuratore della Società
Cooperativa ALI Integrazione, contestando la mancata ottemperanza al predetto giudicato e,
conseguentemente, per ordinare al Comune lhdozione dei prowedimenti conseguenti;

Prccisato che il Comune di Ponte di Legno, intende difendersi e costituirsi nel giudizio, all'uopo
nominando un proprio awocato di fiducia, ritenendo corretto il comportamento assunto;

Acquisita la disponibilità dell'aw. Dario Marchesi con studio in Milano (MI), Corso di Porta Vittoria, ad
assumere la difesa del Comune nel predetto giudizio;

Ritenuto alla luce di quanto precede dover procedere in merito ed affidare l1ncafico allhw. Dario
Marchesi;

Considerato che si procederà con separato atto ad assumere l'impegno di spesa relativo al predetto
incarico;

Visti gli atti istruttori depositati nel fascicolo;

Visto il parere di Regolarità Tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi
dell'aft. 49 - t" comma del T.U.E.L. no 26712000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge:

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco a stare in giudizio nel ricorso presentato dalla Società Cooperativa
Ali Integrazione innanzi al TAR per la Lombardia - Sezione di Brescia, per il ricorso in
ottemperanza in materia di appalti pubblici e di conferire mandato di patrocinio legale
all?wocato Marchesi Dario con studio in Milano (MI), Corso di Porta Vittoria;

2. di inviare copia della presente deliberazione al legale incaricato;

3. di demandare al responsabile del Servizio Amministrativo il compito di predisporre qualsiasi
atto conseguente alla presente deliberazione;

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione allîlbo pretorio on line per 15
giorni ai sensi del vigente Regolamento sullOrdinamento degli uffici e dei servizi.

5. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile,
ai sensi dell'aft. 134 - 40 comma del T.U.E.L. No267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dott. Fabio Gregorini Segretario Comunale, Responsabile del servizio Amministrativo appone il Visto
di Regolarità Tecnica ai sensi dellhrt. 49, I" comma, del T.U.E.L. no 26712000.

IL LE DEL
SERVIAO

Dott.
,

(
tr
à

*


